[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.11.2024                                   пгт Нижний Ингаш                                        № 689

О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Нижнеингашского района от 21.10.2022 № 907

     В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие требованиям законодательства Российской Федерации, на основании ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, руководствуясь ст., ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в  административный регламент «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Нижнеингашского района от 21.10.2022 № 907 (далее – Регламент) следующие изменения:
     пункт 1.3 раздела 1 регламента дополнить словами:
     «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010          № 210-ФЗ»
     подпункт д) пункта 2.8 раздела 2 регламента изложить в новой редакции:
     «д) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются»;
     пункт 2.23 раздела 2 регламента изложить в новой редакции:
     «2.23. Результат предоставления услуги, указанный в пункте 2.20 настоящего административного регламента:
     направляется заявителю в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, в личный кабинет на Едином портале, региональном портале, в единой информационной системе жилищного строительства в случае, если это указано в заявлении о предоставлении услуги;
     выдается заявителю на бумажном носителе при личном обращении в администрацию, многофункциональный центр либо направляется заявителю посредством почтового отправления в соответствии с выбранным заявителем способом получения результата предоставления услуги.
     При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
     Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
     Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается уполномоченным в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации на выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию федеральным органом исполнительной власти, исполнительным органом субъекта Российской Федерации, Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос» исключительно в электронной форме в случае, если документы на выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, указанные в частях 3 и 4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направлены в электронной форме. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается уполномоченным в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации на выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, администрацией исключительно в электронной форме в случаях, установленных нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации (в редакции постановления администрации района от 11.09.2024 № 516).»
     таблицу после слов «Результат предоставления услуги прошу:» в приложении № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции:
«
	направить в форме электронного документа в личный кабинет в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»/ на региональном
портале государственных и муниципальных услуг

	выдать на бумажном носителе при личном обращении____________________ __________________________________________________в уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу:
___________________________________________________________________
__________________________________________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес:
__________________________________________________________________

	направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой
информационной системе жилищного строительства

	Указывается один из перечисленных способов

                                   »;
     таблицу после слов «Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:» в приложении № 4, 6, 8 к административному регламенту изложить в новой редакции:
 «
	направить в форме электронного документа в личный кабинет в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)»/ на региональном
портале государственных и муниципальных услуг

	выдать на бумажном носителе при личном обращении __________________
_________________________________________________ в уполномоченный
орган государственной власти, орган местного самоуправления,
организацию либо в многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу:
_________________________________________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес:
_________________________________________________________________

	направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой
информационной системе жилищного строительства

	Указывается один из перечисленных способов

                                                                                                                       ».
     2. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский  вестник».
     3. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.
     4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                  Н.В. Василевский
image1.jpeg